РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИЛЬИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 12.12.2022                                                                                                        № 13

с.Ильинск

О передаче администрации муниципального образования
Советский муниципальный район Кировской области полномочий
по осуществлению внутреннего муниципального
финансового контроля

	В целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации  и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области,

Ильинская сельская Дума РЕШИЛА:

	1.Передать администрации муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области в лице отраслевого органа финансового управления администрации Советского района полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на период с 01.01.2023 по 31.12.2025 года.
	2.Администрации муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области заключить с администрацией муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области соглашение по осуществлению полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на период с 01.01.2023 по 31.12.2025 года.
	3.Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 и действуют по 31.12.2025.
	4.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Советского района Кировской области  https://ilinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru
[bookmark: _GoBack]	5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку (Долгошеина И.В.).

Глава Ильинского
сельского поселения   Я.В.Злобин